
ESHKA GRANULARË
MOLUSKICID ME BAZË METALDEIDE
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E

®

 

GASTROTOX® E

Eshka granularë
me bazë Metaldeide
për kontrollin e kërmijve me dhe pa guaskë

KARAKTERISTIKAT

Përbërja Metaldeide 5%

Formulimi  Eshka granularë

N. regjistrimit  612 më 07-07-2015

Konfeksioni 1 Kg (x 12), 5 Kg (x 4)

KULTURAT MËNYRA
PËRDORIMIT KARENCA

SALLATË DHE
TË NGJASHME

(Sallata, 
Crescione, 
Dolcetta, 
Scarola/Indivia, 
Cikorie 
(esclusa Witloof),
Radicchi, 
Barbarea,
Rucola, 
Senape nera,
Foglie e germogli 
di Brassica spp., etc)

20 ditë

LULELAKËR

7 ditë

LAKËR KOKË 
(Lakër kokë, 
Lakër e kuqe, 
Lakër verza, 
Lakër e bardhë)
vetëm në fushë

Lufton molusqet me dhe pa guaskë

Granula rezistente ndaj lagështirës

I thjeshtë në përdorim

66 67

Produkt specifik që vepron 
nëpërmjet aparatit tretës dhe 
kontaktit për luftimin e kërmi-
jve me dhe pa guaskë, që dëm-
tojnë kultura të ndryshme 
bujqësore si : perime, bimë 
zbukuruese dhe kultura të 
tjera, si në fushë të hapur ashtu 
edhe në sera. Shpërndarja 
kryhet në mënyrë uniforme 
përgjatë perimetrit të parcelës, 
përreth bimëve ose gjatë 
rreshtit të bimëve. Është 
vecanërisht i efektshëm kur 
përdoret pas shirave ose pas 
ujitjes së kulturave.

Në prekje të rënda 
10-15 kg/ha ; në 
prekje mesatare 
5-10 kg / ha. 
Mund të përdoret 
dhe trajtimi me 
breza 1.5 m 
të gjëra duke 
përdorur
6-7 kg / ha. Në 
farishte,  bimë 
zbukuruese, 
në sera etj. 
Përdoren 10 - 15 
granula / m2
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